
 
DELIB.477 DEL30.07.2008                                        pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Programma investimenti in edilizia sanitaria ed am modernamento 

tecnologico SSR 2007/2009 di cui DGR 40/25 del 09.1 0.2007 

Finanziamento integrativo di € 180.000 per sede-pol iambulatorio Lanusei 

Approvazione  schema atto aggiuntivo convenzione re p. n° 287 del  01.08.03  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
• Il programma di interventi di ristrutturazione del patrimonio sanitario pubblico ex art. 20 

L. 67/88 ha previsto la realizzazione della casa della salute-nuova sede-poliambulatorio 
Lanusei per un importo pari ad € 3.615.198,29. 

• Il programma investimenti  in edilizia sanitaria ed ammodernamento tecnologico SSR 
2007/2009 di cui DGR 40/25 del 19.10.2007 ha previsto un finanziamento integrativo pari 
ad € 180.000. 

• Con deliberazione del Direttore Generale n° 175 del 20.03.08  è stato approvato il quadro 
economico del finanziamento integrativo citato, che ricomprende le attività propedeutiche 
e preliminari per la realizzazione dell’intervento, tra cui la progettazione definitiva-
antincendio-quota sicurezza. 

 
DATO ATTO che: 
• Il progetto definitivo dell’opera in oggetto, elaborato dai professionisti incaricati con 

convenzione n° 287 del 01.08.03, è stato approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n°  163 del  07.03.07. 

• I professionisti incaricati, con nota prot. n° 4690 del 12.03.08 hanno richiesto 
l’integrazione della convenzione con un atto aggiuntivo che preveda il pagamento della 
progettazione definitiva-antincendio e del 50% della sicurezza in fase di progettazione 
all’atto della sua approvazione, dato atto che sopravvenute normative ( su tutte P.A.I. e 
P.P.R.) hanno prolungato i tempi relativi allo svolgimento della prestazione professionale. 

• Le motivazioni poste alla base di tale richiesta si ritengono condivisibili. 
 
VISTO lo schema di atto aggiuntivo alla convenzione rep. n° 287 del  01.08.03 ( allegato A), 
e ritenuto meritevole di approvazione. 
 
VISTA  la  L.    n° 143/49 e s.m.i. 
VISTO  il D,M. Aprile/01 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007. 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 

DELIBERAZIONE  n°477 del 30.07.2008 



 
DELIB.477 DEL30.07.2008                                        pag. 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

 
1. di approvare lo schema di atto aggiuntivo alla convenzione rep. n°  287 del  

01.03.08  ( allegato A); 
 
2. di dare atto che le spese presuntivamente quantificate in € 98.357,77 trovano 

copertura finanziaria nel finanziamento di € 180.000,00 di cui alle premesse e 
graveranno sul conto 2. 8. 1; 
 

3. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Paolo Costa 



 
DELIB.477 DEL30.07.2008                                        pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
− …….
 
 


